

بازتاب حرکت شجاعانه اردوغان در رسانه های جهان



به گزارش خبرگزاری فارس، ترك میزگرد "غزه، مدلی برای خاورمیانه" در اجلاس داووس از سوی رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه بازتاب گسترده ای در رسانه های غربی پیدا کرد. خبرگزاری آسوشیتد پرس در خبری فوری با اشاره به سخنان اردوغان خطاب به پرز مینی بر اینکه "شما انسان ها را می کشید"، ترك جلسه از سوی اردوغان را خبر داد.

خبرگزاری فرانسه نیز در خبری فوری نوشت اردوغان به دنبال سخنرانی طولانی پرز و ممانعت مسئولان پائل از پاسخ وی به پرز به حالت قهر جلسه را ترك کرد. این خبرگزاری همچنین تصریح کرد اردوغان گفته است فکر نمی کند تحت این شرایط بار دیگر به داووس بیاید. از سوی دیگر رفتار اعتراض آمیز اردوغان علیه رئیس جمهور رژیم تروریست صهیونیستی در رسانه های صهیونیستی باعث شوک شده است. جروزالم پست و هآرتس در سایت های خود نوشتند که اردوغان به دنبال جریبوت با پرز و قطع شدن سخنان وی توسط گردانندگان پائل به حالت قهر جلسه را ترك کرد. گیل هافمن یکی از مسئولین روزنامه جروزالم پست در گفتگویی تلفنی با شبکه تلویزیونی ان تی وی اظهارات اردوغان را وحشتناک توصیف کرده و تهدید کرد مردم اسرائیل واکنش تندی به این اظهارات نشان داده اند.

این در حالی است که واکنش اعتراض آمیز اردوغان و ترك جلسه از سوی وی در رسانه های غربی نیز بازتاب گسترده ای پیدا کرد. در حالی که کانال های تلویزیونی و روزنامه های غربی خبر فوری مذکور را پخش و منتشر کردند، روشنفکران عرب نیز در راستای حمایت از رفتار اردوغان به موضع گیری پرداختند. مدیر مسئول روزنامه القدس العربی چاپ لندن با چرکین توصیف کردن رفتار پرز تأکید کرد پاسخ اردوغان به وی به این صورت را باید تقدیر نمود.

از سوی دیگر نیل شاعس که زمانی دست راست یاسر عرفات بود در واکنش به این خبر، ترکیه را ستاره نرافشان منطقه دانست. وی با رد جانبداری صرف ترکیه از حماس در ادامه تصریح کرد: کلیه گروه های مبارز فلسطینی علاقه وافری به ترکیه دارند. در این میان مردم غزه که واکنش اردوغان را از طریق پخش مستقیم پائل مذکور مشاهده کرده اند ترك جلسه از سوی اردوغان را باعث شادمانی خود می دانند. مردم غزه در گفتگو با خبرگزاری جهان ترکیه رفتار اردوغان و دولت این کشور را تقدیر و از مردم ترکیه قدردانی کردند.

از سوی دیگر روزنامه فاینشپال تایمز انگلیس خبر مذکور را با تیتیر "داووس لرزید" منتشر کرد و نوشت داووس به دلیل ولوله سیاسی به لرزه درآمد و اردوغان با عصبانیت جلسه را ترك کرد. شبکه خبری بی بی سی نیز با اشاره به جریبوت اردوغان با پرز در ادامه به بازگشت اردوغان به ترکیه اشاره کرد و گفت اردوغان در بازگشت به ترکیه همانند یک قهرمان مورد استقبال قرار گرفت.

گفتنی است رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه در میزگرد "غزه، مدلی برای خاورمیانه" که با حضور شیمون پرز رئیس جمهور رژیم صهیونیستی در داووس برگزار شده بود طی سخنانی به کشتار مردم بی دفاع فلسطین توسط رژیم غاصب اشاره کرد. در ابتدای اجلاس شیمون پرز رئیس جمهور اسرائیل، مدت 25 دقیقه سخنرانی کرد و طی آن از جنایات اسرائیل در جنگ غزه دفاع کرده و آن را دفاع اسرائیل از خود خواند.

پس از پایان سخنان رئیس جمهور رژیم صهیونیستی، رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه در جایگاه سخنرانی حاضر شد و با ایراد سخنانی انتقاد آمیز از رژیم صهیونیستی در صد برآمد که به سخنان شیمون پرز پاسخ دهد.

بنابر همین گزارش در دوازدهمین دقیقه سخنرانی نخست وزیر ترکیه وی با انتقاد ممانعت آمیز دبیر اجلاس مینی عدم انتقاد از رژیم صهیونیستی مواجه شد. در این هنگام وی با اشاره به اینکه به او اجازه صحبت داده نمی شود و با حالی برافروخته خطاب به نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: اسرائیل در غزه دست به یک قتل عام زد این غیر قابل انکار است من خود دو نخست وزیر اسرائیل را می شناسم که به من گفتند از ورود به سرزمین های اشغالی با تانک لذت می برند اگر خواستید اسامی آنها را هم خواهیم داد هر چند شما خود اسامی آنها را می دانید.

وی در ادامه خطاب به رئیس رژیم صهیونیستی افزود: شما ادعاهای دروغ می کنید شما از کودک کشی و آدم کشی لذت می برید. بنا بر همین گزارش در این هنگام رئیس جمهور رژیم صهیونیستی با حرکاتی وانمود کرد که سخنان اردوغان را از طریق گوشی خود نمی شنود، که اردوغان بلافاصله با دست پرز را مورد اشاره قرار داد و گفت: خوب می شنوید آقا، خودتان را به آن راه نزدیک، شما خود می دانید که من چه می گویم دست شما به خون کودکان غزه آلوده است. در این مرحله دبیر اجلاس به صورت گستاخانه با اشارات دست و حتی دست زدن روی شانه نخست وزیر ترکیه او را به قطع سخنانش دعوت کرد که اردوغان در این مرحله به شدت عصبانی شده و پرز را مجدداً مورد خطاب قرار داد و گفت: ببینید شما 25 دقیقه صحبت کردید و به من 10 دقیقه اجازه صحبت نمی دهند این رویه همیشگی شماست در این هنگام پرز برخاسته و با صدای بلند اقدام به پرخاش و پاسخگویی به اردوغان نمود و از سوی اجلاس صدای بلندگویی اردوغان پایین آورده شد و صدای بلندگویی پرز افزایش یافت.

در این لحظه اردوغان بلافاصله گوشی خود را از گوش برداشته و با صدای بلند به سخنان خود ادامه داد و گفت: حالا که اجازه صحبت نمی دهید دو جمله را می گویم و تمام می کنم حرف اول را از تورات می گویم.

وی با اشاره به یکی از آیات تورات گفت: در این کتاب شما امر شده اید که از آدم کشی بپرهیزید اما شما برخلاف کتاب آسمانی خود آدم می کشید این تنها کاری است که شما بلیدید آدم کشی کار و رویه شماست ؛ مطلب دوم اینکه از نظر من کار بنده در اجلاس داووس به پایان رسیده است و دیگر در اینجا حضور نخواهم یافت. به گزارش خبرگزاری فارس رجب طیب اردوغان بلافاصله اقدام به ترك جایگاه کرد و به سوی درب خروجی اجلاس کنفرانس حرکت کرد.

عمر موسی دبیر کل اتحادیه عرب که از حاضران در جلسه بود سعی کرد مانع از ترك سالن توسط اردوغان شود اما اردوغان با حفظ احترام از درخواست عمر موسی سرباز زد و سالن اجلاس را ترك کرد.